第 5 回シェアサイクルの在り方検討委員会 議事概要

1. 日時

令和 5 年 3 月 31 日（金）15：00～17：00

2. 出席者〈委員〉

(ア) 屋井鉄雄座長、有村幹治、伊藤昌毅、入谷誠、楠田悦子、中

村文彦、吉田樹、東京都環境局環境改善部長（代理出席）、東京都

新宿区みどり土木部長、工藤智彰、清水貴司

3. 議題（審議事項）

（1） これまでの議論の整理

（2） シェアサイクルのガイドライン（案）について

(イ) （「 シェアサイクル 事業の導入・運営のためのガイドライン（仮称 ）」

（案））

4. 議事概要

• 事務局から議題に沿って資料の内容を説明。

• ガイドライン（案）の内容について、委員から質疑応答、意見。

• 本日の委員意見を踏まえ、ガイドラインの内容を見直し、座長一任

によりパブリックコメントを実施したうえで、第６回委員会に提出

することについて了承。